
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 г. Красноярск № 921-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 07.08.2018 № 452-п «Об установлении размера и Порядка выплаты 
компенсации за работу по подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования педагогическим работникам, а также иным 
лицам, участвующим в её проведении, за счёт средств краевого бюджета, 
выделяемых на проведение указанной государственной итоговой аттестации»

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 103 Устава 
Красноярского края, статьями 8, 20 Закона Красноярского края
от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 07.08.2018 № 452-п «Об установлении размера и Порядка выплаты 
компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования педагогическим работникам, а также иным лицам, 
участвующим в её проведении, за счёт средств краевого бюджета, выделяемых 
на проведение указанной государственной итоговой аттестации» следующие 
изменения:

в Порядке выплаты компенсации за работу по подготовке
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования педагогическим 
работникам, а также иным лицам, участвующим в её проведении, за счёт 
средств краевого бюджета, выделяемых на проведение указанной
государственной итоговой аттестации:

в абзаце четвёртом пункта 13 слово «конфликтных» заменить словом 
«апелляционных»;

в абзаце девятом пункта 14 слово «конфликтной» заменить словом 
«апелляционной»;

в размере компенсации педагогическим работникам, а также иным лицам, 
участвующим в проведении государственной итоговой аттестации



по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, за один час работы:

в таблице:
в графе 2 строк 4, 7 слово «конфликтной» заменить словом 

«апелляционной».
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после 
дня его официального опубликования.

жительства края

'выи заместитель 
Ьрнатора края -  
цседатель

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

